
 

PORTARIA Nº 0549, de 18 de novembro de 2020. 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

COORDENAÇÃO DE TUTORIA DA EAD/ UESB/ UAB/ CAPES 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 138/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/10/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de candidatos 

para a função de Coordenador de Tutoria da EAD/UESB/UAB/CAPES, de acordo com a relação 

abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Maria de Cássia Passos 

Brandão 

82,0 1º Lugar 

Priscila D’Almeida Ferreira 72,9 2º Lugar 

Nayara Alves de Sousa 71,0 3º Lugar 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da publicação, 

observando o item 7 do Edital nº. 138/2020. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


